PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Толстовский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2015    № 13                                                                              п. Толстовский

О внесении изменений и дополнений в решение Толстовского сельского Совета депутатов от 30.10.2013 № 40 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве, бюджетном  процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края»
В соответствии со статьей  9, 169  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края, рассмотрев  протест  Каменского межрайонного прокурора от 29.01.2015 № 3/02-59-2015 на решение сельского Совета депутатов от  30.10.2013 № 40 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края»

сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора.

2. Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Толстовском сельсовете (далее - Положение) утвержденное решением  сельского Совета депутатов от 30.10.2013 № 40 следующие изменения и дополнения:

2.1. Подпункт 3 пункта 2 статьи  4 Положения изложить в новой редакции:

«3) основные условия муниципальной гарантии в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Алтайского края и нормативно-правовыми актами сельсовета»;

2.2. Подпункт 4 пункта 2 статьи 4 Положения исключить;

2.3. Подпункт 4 пункта 3 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

«4) осуществляет контроль за выполнением получателем гарантии мероприятий, финансируемых с привлечением муниципальных гарантий»;

2.4. Подпункт 8  пункта 5 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

«8) иные действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Алтайского края»;

2.5. Статью 5 Положения изложить в новой редакции:

1. Бюджетные ассигнования на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Толстовского сельсовета предусматриваются в соответствии с мероприятиями, финансируемыми за счет средств федерального бюджета, государственными программами Алтайского края, ведомственными программами Алтайского края.

2. Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности Толстовского сельсовета за счет средств местного бюджета осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, порядок формирования и реализации которой устанавливается  Администрацией  сельсовета.

3. Бюджетные ассигнования на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Толстовского сельсовета, включенные в перечень объектов, финансируемых за счет средств федерального бюджета, краевого бюджета, адресную инвестиционную программу,  отражаются в решении о местном бюджете на очередной финансовый год и включаются в состав сводной бюджетной росписи местного бюджета.»;

2.6. Статью 8 Положения изложить в новой редакции:
1. В решении сельского Совета депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год должны содержаться основные характеристики бюджета, общий объем доходов и расходов, дефицит (профицит) бюджета.

2. Решением о бюджете утверждается:

1) перечень главных администраторов доходов  местного бюджета;

2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  видов   расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год  и плановый период;

3.2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

4) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов государственных внебюджетных фондов;
5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

6) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

7) общий объем условно утверждаемых расходов;

8) источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

9) верхний предел муниципального внутреннего долга и муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

10) программу муниципальных  гарантий на очередной финансовый год и плановый период;

11) программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период.

2.7. Подпункт 1 пункта  1 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:

«1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;

2.8.  Подпункт 4  пункта 1 статьи 9 Положения изложить в новой редакции:

«4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем  расходов, дефицита (профицита) бюджета) местного бюджета  на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план»;

2.9. Подпункт 9 пункта 1 статьи 9  Положения  изложить в новой редакции:

«9) утвержденный среднесрочный финансовый план»;

2.10. Пункт 1 статьи 9 Положения дополнить подпунктами следующего содержания:

«10) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

11) верхний предел муниципального  внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

12) предложенные органами внешнего муниципального финансового  контроля, созданными представительными органами, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

13) иные документы и материалы»;

3. Направить настоящее решение Каменскому межрайонному прокурору.

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и сельскому хозяйству (Булгаков С.П.)

Глава сельсовета                                                                                       С.А. Мороз